



**BIGARREN MAILAKO HORNIDURA-SAREA BERRITZEKO OBRAK KONTROLATZEKO LAGUNTZA
TEKNIKOKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO BALDINTZA BEREZIEK
PLEGUAREN KARATULA (2026-2030). ESPEDIENTE-ZK.: 3300**

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☒ BAI ☐ EZ
Espedientearen izapidea	☒ Ohikoa, ☐ Premiazkoa, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Irekia eta sinplifikatua (SPKLren 159.1. art.) ☐ Irekia eta oso sinplifikatua (SPKLren 159.6. art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia/ Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☒ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidente ☐ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Oier Galdos Emaldi
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Kontsulta administratiboak eta teknikoak egiteko telefono-zk.: 94 4873100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus www.contratacion.euskadi.eus

B.- KONTRATUAREN XEDEA.

1.- Kontratuaren xedea: Kontratuaren xedea da Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoko Zerbitzu Teknikoen bigarren mailako sareko proiektu- eta obra-arloa giza baliabidez hornitzea, bigarren mailako hornidura-sarea berritzeko obren kontrola eta jarraipena egiteko.

2.- Bete beharreko premiak: BBUPn edateko ura banatzeko sareak berritzeko beharra antzeman da. Egingo diren obren ezaugarriak kontuan hartuta, obren kontrolerako eta jarraipenerako giza baliabideak zehaztu dira. Aztertzen ari garen garrantziko lan batzuk zuzenean egiteak gainditu egiten du bigarren mailako sareko proiektu- eta obra-arloak gaur egun duen gaitasuna. Aipatutako lanak garatzeko beharra eta baliabide propioekin egiteko ezintasuna kontuan hartuta, Laguntza Tekniko hau kontratatzeke beharra ondorioztatzen da.

3.- Lotetan banatzea: ☒ Bai ☐ Ez

Lotearen deskribapena eta zenbatekoa:

1. lotea: Mendebaldeko gunea – Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitakoa.
Lote2: Ekialdeko gunea – Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitakoa.

Parte hartzeko/adjudikatzeko muga:

- Lizitatzailerik bi lotetarako eskaintzak aurkeztu ahal izango dituzte
- Bi loteetako (A, B eta C gutun-azalak) bakoitzerako, dokumentazio osoa aurkeztu beharko da.
- Lizitatzailerik bakoitzari lote bakarra esleitu ahalko zaio, bai banaka bai aldi baterako enpresa-elkarte baten baitan.
- Lehenengo eta behin 1. lotea ebaluatuko da eta, ondoren, 2. lotea.
- 1. lotean lehenengo postua lortzen duen lizitatzailerik ezingo du 2. loteko lehenengo postua eskuratu. Hala ere, proposamen ekonomikoa kontuan hartuko da eskaintzen sailkapena zehazteko, baita batez besteko baja kalkulatzeko ere.



B.- KONTRATUAREN XEDEA.

- Muga hori ez da aplikatuko baldin eta 2. lotean lizitatzailerak bakarrik edo eskaintza baliodun bakarrik badago. Kasu horretan, loteen adjudikaziodunak bat etorri ahal izango dira lizitatzailerak bakarrik edo eskaintza baliodun bakarrik dagoen lotearekin.
- Lizitatzailerak adjudikaziorik uko eginez gero, bi loteen eskaintzari berariaz uko egitea ekarriko du, bai banaka bai aldi baterako enpresa-elkarte bateko kide gisa.

4.- CPV:

CPV kodea eta CPV deskribapena:

- 71000000-8 Arkitektura-, eraikuntza-, ingeniaria- eta ikuskaritza-zerbitzuak
- 71242000-6 Proiektuak eta diseinuak egitea, aurrekontuak
- 71300000-1 Ingeniaria-zerbitzuak

5.- Aldagaiak edo alternatibak onartzea:

- ☐ BAI
☒ EZ

6.-Izaera juridikoa

- ☒ Administrazioa ☐ Pribatua

C.-KONTRATUAREN PREZIOA

1.-Lizitazio-aurrekontua (BEZik gabe)

BI MILIOI HIRUREHUN ETA LAUROGEI MILA
(2.380.000,00 €) EURO, BEZik gabe.

- 1. lotea (mendebaldeko gunea):
1.190.000,00 €
- 2. lotea (ekialdeko gunea): 1.190.000,00 €

2.- Kontratuaren zenbateko zenbatetsia: BI MILIOI HIRUREHUN ETA LAUROGEI MILA
(2.380.000,00 €) EURO, BEZik gabe.

Loteak:

- ☒ BAI
☐ EZ

Loteen balio zenbatetsia:

- 1. lotea (mendebaldeko gunea) 1.190.000,00 €
- 2. lotea (ekialdeko gunea): 1.190.000,00 €

3.-Prezioa zehazteko sistema:

- ☐ Oroharreko prezioa
☒ Aleko prezioak

4.- Urteko kopuruak eta aurrekontu-esleipena:

Hauek dira kontratuaren aurrekontuaren urteko zenbatekoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa:



C.-KONTRATUAREN PREZIOA

Aurrekontuaren partida: 452.60-601.14.

	2026	2027	2028	2029	2030	TOTAL
LOTE 1. ZONA OESTE	6.000	240.000	280.000	320.000	344.000	1.190.000
LOTE 2. ZONA ESTE	6.000	240.000	280.000	320.000	344.000	1.190.000
TOTAL	12.000	480.000	560.000	640.000	688.000	2.380.000

5.-Prezioak berrikustea:

- ☐ BAI
☒ EZ

6.- Kanpoko funtsekin finantzatzea:

- ☐ BAI ☒ EZ

7.- Ordaintzeko modua: . Hileko ziurtagiria .

8.- Ordainketak kontura: Ez da aplikatu behar

D.-KONTRATUAREN EPEA

1.-Iraupen osoa: **BERROGEITA ZORTZI (48) HILABETE**

Aurrekoa alde batera utzi gabe, eta lan batzuen irismena obraren zuzendaritzari laguntza teknikoa ematea denez, kontratu honetan ezarritako epean amaitu beharreko obretako baten exekuzioa oraingo hau amaitzen den egunetik aurrera atzeratzen bada, luzatu egin beharko da.

Hau da, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen arabera, kontratuaren lote bakoitzeko obra-zuzendaritzari laguntza teknikoa emateko lanak beste obra-kontratu batzuen osagarritzat jotzen dira, eta, beraz, obren epeari lotuta daude.

2.- Epe partzialak.

- ☐ BAI ☒ EZ

3.- Luzapena

- ☐ BAI ☒ EZ

4.- Berme-epea: Ez da aplikatu behar

5.-Kontratua betetzeko tokia: Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitako guneak.

6.- Partzialki jaso daitezkeen lanak ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK

Behin betiko bermea: % 5

Zenbatekoa: Adjudikazioa

☐ Berme osagarria:

Zenbatekoa:

F.-KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena: amaitutako azken hiru urteetako negozio-bolumen handieneko urteari dagokio, eta kontratuaren urteko batez besteko kuota bezainbeste izan beharko da gutxienez behin:



G.-KAUDIMEN TEKNIKOA ETA PROFESIONALA

Kaudimen teknika 2023, 2024 eta 2025 egiaztatzeko, lizitatzailleek azken hiru (3) urteetan (2023, 2024 eta 2025) enpresa-mailan egindako lanen erreferentzien zerrenda aurkeztuko dute. Lan horiek plegu honetan lehiatzen direnekin lotura izan beharko dute.

Aipatutako aldiaren egindako zerbitzu nagusien erreferentzietatik, exekuzio handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoa dagokion lotearen batez besteko urtekoaren % 50 edo handiagoa izatea eskatuko da. Alderdi hori egiaztatzeko, urte anitzeko kontratuak modu uniformearen gauzatu direla ulertuko da kontratuak iraun duen bitartean, kontrakoa berariaz egiaztatu ezean. Erreferentzia zehatz horietatik lanak ongi egin izanaren ziurtagiriak aurkeztu behar dira. Ziurtagiri horiek bezero kontratatzaileak, dela pertsona publikoa, dela pertsona pribatua, egindako lanak deskribatu behar dituzte.

Hiru urte baino gutxiagoko antzinatasuna duten enpresen kaudimena egiaztatzeko, lan horiek egiteko esleitzen dituzten teknikariek horrelako obretan egiaztatzen duten esperientzia hartuko da kontuan.

☒ Enpresa sortu berrien kaudimen teknika:

Kaudimen tekniko eta profesionalean eskatzen den esperientzia ez da kontuan hartuko kasu horietan. Bai, ordea, gainerako eskakizunak.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, hautazkoa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK ENTREGATU BEHARREKO DOKUMENTUAK

1.- 1. gutun-azala: erantzukizunpeko adierazpena.

2.- 2. gutun-azala: balio-judizioen arabeko irizpideen dokumentuak.

3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzen diren irizpideen dokumentuak.

BALIO-JUDIZIOEN MENPEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTUAK

1.- Memoria Técnica y Metodología de la Ejecución (22 puntos)

1.1.-Análisis del contrato y metodología general de trabajo y organización (7 puntos)

Se analizará el contrato y se detallará la metodología general que se propone seguir para el desarrollo del contrato. La metodología general deberá ser una síntesis clara y precisa del modo de trabajo y organización.

1.3.-Metodología particular para las Áreas de trabajos (15 puntos)

El licitante deberá desarrollar los procedimientos específicos que propone para las Áreas de trabajos, particularizados a las características del contrato.

- Asistencia en la gestión de las actuaciones de renovación de la red.
- Control y supervisión de ejecución.
- Control e inspección de la fabricación de materiales, equipos e instalaciones.
- Ingeniería, arquitectura y consultoría.
- Delineación y gestión de la información.
- Topografía.
- Medios auxiliares y transporte.

Se indicarán cuantos aspectos complementarios se estimen oportunos, y que sean de aplicación al correspondiente contrato, para optimizar o mejorar el conjunto de la prestación solicitada.

2.- Medios Técnicos Puestos a disposición del Contrato (25 puntos)

2.1 Composición del equipo técnico asignado (15 puntos), cualificación de los integrantes, dedicación y organización de cara a conseguir la adecuación del mismo al objeto del contrato, por CADA LOTE y de acuerdo a las Actividades y Tareas contempladas en el mismo.

Se adjuntará el curriculum vitae resumido y relacionado con los trabajos a realizar, de cada uno de los miembros del equipo técnico. No podrán aparecer datos nominales o que indiquen el sexo a efectos de la valoración posterior de los criterios evaluados por fórmula. Deberá quedar suficientemente acreditada la experiencia de los miembros del equipo técnico propuesto, señalando expresamente la experiencia en el desarrollo de control y seguimiento de obras.

Al menos deberá presentar un equipo técnico con los siguientes perfiles:

- Ingeniero Técnico coordinador/a de la Asistencia Técnica.
- Dos Técnicos/as vigilantes de obra.
- Equipo para consultoría y asesoría técnica, inventario de redes y trabajos topográficos.



BALIO-JUDIZIOEN MENPEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTUAK

Si el licitador prevé la necesidad de concertar con terceros, parte de los trabajos de Asistencia Técnica, lo hará constar expresamente indicando el alcance de dicha colaboración, así como deberá demostrar, mediante la exhibición del correspondiente documento de compromiso.

Será necesario presentar una tabla resumen en formato Excel de todo el personal en la que se indiquen los datos más relevantes: cargo, titulación, años de experiencia, dedicación, etc.

2.2 Organización del equipo Técnico (5 puntos). El licitante establecerá la organización prevista para la ejecución del contrato, concretando las relaciones y funciones asignadas a cada uno de los perfiles que lo integran, en concordancia con la Metodología y procedimientos descritos en el apartado anterior.

2.4 Medios e infraestructura técnica (5 puntos) puestos por el licitante a disposición del contrato y subsiguiente capacidad de gestión y respuesta. Entre otros aspectos, se valorará:

- ✓ Se definirá la oficina donde se realizarán la mayor parte de los trabajos de ingeniería.
- ✓ Posesión y capacidad de uso de herramientas de cálculo de procesos hidráulicos, cálculo de líneas piezométricas, cálculo estructural, cálculos eléctricos y/o cualesquiera necesarios para la consecución de los trabajos definidos en este Pliego.
- ✓ Medios técnicos para la toma de datos en instalaciones, mediciones en campo, acceso a espacios confinados, etc. para alcanzar los objetivos de Prevención de Riesgos Laborales.
- ✓ Medios técnicos que se compromete a poner a disposición del equipo de trabajo para la realización de los trabajos, tales como equipos informáticos para edición de textos y elaboración de planos y presupuestos.



BALIO-JUDIZIOEN MENPEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTUAK

3.- Criterios Medioambientales y Sociales (3 puntos)

Se valorará disponer de una flota de vehículos (para las direcciones de obra y para los estudios de campo) moderna y sostenible en función del porcentaje de vehículos eléctricos disponibles para el servicio:

- Porcentaje de 100% de vehículos eléctricos: 1 punto
- Porcentaje de X% inferior a 100% de vehículos eléctricos X/100 puntos

Se valorará como criterio social, el compromiso aportado de contratación de una (1) persona en situación y/o riesgo de exclusión del mercado laboral para la ejecución del contrato. Se otorgará una puntuación de 0,5 puntos para un contrato con una duración mínima de 6 meses, 1 punto para aquellos con una duración mínima de 12 meses y de forma proporcional en el caso de una duración entre 6 y 12 meses. Para el cálculo de la duración solo se computará el PRIMER CONTRATO, y no se procederá a acumular contratos sucesivos.

Se valorará la eliminación de desigualdades entre hombre y mujer en función del porcentaje de mujeres incluidas en el equipo de trabajo según el siguiente criterio:

- Porcentaje superior o igual al 50%: 1 punto
- Porcentaje de X% inferior a 50% X/50 puntos

Los datos que se aporten deberán justificarse adecuadamente e incluir carta de compromiso de su cumplimiento.

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKOAK DIREN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Eskaintza ekonomikoa. Lizitatzailleak edo bere ordezkariak sinatuta egon beharko da eta zehatz eta mehatz idatzita egon beharko da I. eranskineko ereduari jarraikiz. Eskainitako prezioan zerga guztiak barne egon beharko dira, BEZa izan ezik.

Eskaintza ekonomikoa hauekin osatuko da:

- a) Baldintza tekniko berezien pleguan definitutako unitateen prezioen zerrenda, baita ere lehiakideak aplikatzeko modukotzat jotzen dituen gainerakoak. Aurreko guztia baldintza tekniko berezien pleguan ezarritakoarekin bat etorritik egingo da.
- b) Egindako lanen kontratuaren exekuzio-aurrekontua, prezio unitarioetan egindako lanen batura oinarri hartuta. Horien neurketa bat dator aurrekontu partzialei dagokien neurketarekin.

I.- ESKAINTZAK EGITEKO LEKUA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak egiteko epea: Kontratatzaillearen profilean adierazitakoa
- 2.- Eskaintzak aurkezteko lekua (Administrazio-baldintza berezien pleguaren 13. klausulan xedatutakoa ez bada):
- 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztea ☒ BAI ☐ EZ



I.- ESKAINTZAK EGITEKO LEKUA ETA EPEA

Eskaintza elektronikoak egiteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consorciodeaguas.eus/site/3?language=eu>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA EDO ADITUEN BATZORDEA

☒ Kontratazio-mahaia

Epaimahaiburua:
Ekaitz Mentxaka Corral jauna.

Mahaikideak:
Mikel Magunazelaia Pinaga jauna.
Xabier Orue Moro jauna.
Itziar Zarate Urrutia andrea.
Gerardo Latorre Pedret jauna.
Jose Manuel Pereda Renobales jauna.

Idazkaria:
Gerardo Latorre Pedret jauna.

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Hauek dira baloratzeko alderdi gisa lehiaketa adjudikatzeko oinarritzat erabiliko diren irizpideak:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKOAK DIREN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Irizpide horri dagokionez, gehienez 50 puntu lor daitezke

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekoarekiko (Bi) proportzioan baloratuko dira honela:

Bmax	50 puntu
(Bmax + BM) / 2	48 puntu
BM	47 puntu
0,8 x BM	46 puntu
0,6 x BM	44 puntu
Lizitazio-aurrekontua	0 puntu

Argibideak:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa, hau da, lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintzaren zenbatekoaren arteko diferentziaren emaitza lizitazio-aurrekontuaren artean zatituta eta ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko baja-ehunekoa, eskaintza ekonomikoenari dagokiona.
- BM: Batez besteko baja-ehunekoa. Hau da, lizitatzailerik bakoitzaren baja-ehunekoen batez besteko aritmetikoaren emaitza.

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa eskuratzeko linealki interpolatuko da aurretik azaldu den puntuaren banaketa.

Modu horretan, Bi bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honi dagokiona da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BM$

K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

$$P_i = \frac{B_i}{0,6 \times BM} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BM < B_i \leq 0,8 \times BM$

$$P_i = 44 + \frac{(B_i - 0,6 \times BM)}{0,2 \times BM} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BM < B_i \leq BM$

$$P_i = 46 + \frac{(B_i - 0,8 \times BM)}{0,2 \times BM}$$

Baldin eta $BM < B_i \leq (BM + B_{max}) / 2$

$$P_i = 47 + \frac{(B_i - BM)}{(B_{max} - BM)} \times 2$$

Baldin eta $(BM + B_{max}) / 2 < B_i \leq B_{max}$

$$P_i = 48 + \frac{(2 \times B_i - BM - B_{max})}{(B_{max} - BM)} \times 2$$

BALIO-IRITZIEN ARABERAKO IRIZPIDEAK 50 PUNTU

Memoria teknikoa eta lanak egiteko metodologia----- 22 puntu

- Kontratuaren azterketa eta lanerako eta antolaketarako metodologia orokorra (7 puntu)
- Lan-arloetarako metodologia berezia (15 puntu)

Kontratuaren eskura jartzen diren bitarteko teknikoak ----- 25 puntu

- Talde teknikoaren osaera (15 puntu)
- Talde teknikoaren antolamendua (5 puntu)
- Bitartekoak eta azpiegitura teknikoa (5 puntu)

Ingurumen- eta gizarte-irizpideak -----3 puntu

2.- Berdinketak hausteko irizpideak:

Eskaintzen arteko berdinketak hausteko ordena honetan aplikatuko dira gizarte-irizpideak, zehazki, eskaintzak egiteko epean indarrean daudenak:

- a) Enpresak desgaitasuna duten edota gizarte-bazterketa egoeran dauden langileen ehuneko handiagoa edukitzea; berdinketaren kasuan, lehentasuna izango dute plantillan desgaitasuna duten langile finko gehiago dutenek edota gizareratze-egoeran dauden langileen kopuru handiagoa dutenek.
- b) Enpresako langileen artean aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duena.
- c) Enpresako langileen artean emakume enplegatuen ehuneko handiagoa izatea.
- d) Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Ohi baino txikiagoak diren eskaintzak kontuan hartzeko irizpideak:

Eskaintza bat ohi baino txikiagoa izango da kasu hauetakoren bat betetzen denean:



K.- ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

- Lizitatzailerak bakarrik dagoenean eta lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino 25 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Bi lizitatzailerak daudenean, beste eskaintzaren aldean 20 ehuneko-puntu txikiago denean.
- Hiru lizitatzailerak daudenean, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoak direnak. Hala eta guztiz ere, batezbestekoa kalkulatzeko eskaintzarik garestiena alde batera utziko da, batezbestekoa baino 10 ehuneko-puntu handiagoa bada eta bakar-bakarrik ausarkeria-atalase berria ezartzeko ondorioetarako. Inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Nolanahi ere, neurritz kanpokotzat joko da aldea 25 ehuneko-puntu baino handiagoa bada.
- Lau lizitatzailerak edo gehiago daudenean aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoarekiko 10 ehuneko-puntu baino gehiagotan txikiagoak direnean. Dena den, horien artean batezbestekoa baino 10 ehuneko-puntu handiagoak diren eskaintzak badaude, batezbesteko bat kalkulatu da, bakarrik ustezko horretan ez dauden eskaintzekin. Kalkulu horren xede bakarra izango da ausarkeria-atalase berri bat ezartzea, eta inolaz ere ez dio eragingo ezarritako sailkapen-ordenari. Edonola ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batez besteko berria hiru eskaintza merkeenak erabiliz kalkulatu da.

Talde berekoak diren enpresek eskaintzak egin dituztenean, ustezko anormaltasuna dakarten eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, txikiak hartuko da kontuan, kontuan hartu gabe eskaintza bakarka egin duten edo taldearekin zerikusirik ez duen beste enpresa batekin edo batzuekin batera, haiekin aldi baterako enpresa-elkarte baten bidez egin badute.

4.- Lizitatzailerak hautaketa-prozesuan jarraitzeko beharrezko gutxienezko atalasea:

Baztertzeko arrazoia izango da eskaintzaren balorazio teknikoan **25 puntu** gutxienez ez lortzea.

L.- KONTRATUA BETETZEKO BALDINTZA BEREZIAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitakoak.

M.- ZEHAPEN ESPEZIFIKOAK

Baldintza tekniko berezien pleguan adierazitako kasuak eta ekintzak.

Ezarritako epeak betetzen ez badira, proiektuaren idazketaren zenbatekoaren % 2 zigortuko da 30 egun naturaleko atzerapen bakoitzeko, gehienez ere, proiektu bakoitzaren onartutako kostuaren zenbatekoaren % 20 eta kontratu osoaren % 10 metatuta.

Lizitatzailerak proposatutako ingurumen- eta gizarte-konpromiso bakoitza ez betetzeagatik, zigortuko da eskaintzaren balorazio teknikoan lortutako portzentajezko puntu bakoitzeko esleitutako kontratuaren zenbatekoaren % 2.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK ENTREGATU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatik erantzukizun-asegurua baduela egiaztatzen duen ziurtagiria.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez da aplikatu behar

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

- ☒ Hasierako ekarpenaren betebeharra
☐ Azpikontratazioaren mugak



P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☒ BAI

☐ EZ

BESTE GOGOETA BATZUK

Lehiaketa honetan parte hartu ahal izango dute Administrazioarekin zerbitzu teknikoak gauzatzeko kontratuak hitzartzeko ahalmena duten pertsona juridiko guztiek, indarrean dauden legezko xedapenen arabera. Bereziki, materialak edo osagaiak fabrikatzen dituzten sozietateekiko eta enpresa sustatzaile, eraikitzaile edo instalatzaileekiko erabateko independentzia juridiko eta ekonomikoaren ziurtagiria edo berariazko adierazpena eskatuko da. Era berean, adjudikaziodunak izanez gero, hirugarrenentzako eskaintzak egiten ez laguntzeko konpromisoa adierazi beharko dute, BBUPrekin duten kontratu-loturak irauten duen bitartean.

KONTRATISTAREN ORDEZKARIA

Adjudikaziodunak jarduteko edo enpresaren ordezkari izateko gaitasun nahikoa duen ordezkari bat atxiki beharko dio kontratu honi, kontratuaren harremanei eragiten dien guztian. Ordezkari horrek eta adjudikaziodunaren agindupeko langileek ez dute inolako harreman juridikorik, lanekorik ezta bestelakorik izango partzuergoarekin kontratua indarrean dagoenean ezta kontratua bukatzean ere.